VITÓRIA, 06 de janeiro de 2026.

De: DEL - Diretoria de Processos Legislativos e das Comissões Parlamentares
Para: SGM - Secretaria Geral da Mesa

Referência:
Processo nº 161/2026
Proposição: P.S. Moção n° 7/2026

Autoria: Armando Fontoura

Ementa: Morep - O Vereador Armandinho Fontoura, no uso de suas atribuições
legais, vem manifestar seu mais profundo e veemente repúdio ao
Partido dos Trabalhadores (PT) em face de sua recente e
vergonhosa nota oficial, na qual o partido se presta ao papel
de "advogado de ditador" ao condenar as ações de resistência
contra o regime tirânico de Nicolás Maduro, chegando ao
absurdo de classificar a prisão do autocrata como um
"sequestro".

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Cadastro e Despacho

Ação realizada: seguir normalmente

Descrição:
para incluir na leitura

Próxima Fase: Incluir na Leitura - MOÇ

Lara Rodrigues Ferreira
Diretor Depto Legislativo

7884

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200330034003400310031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200330034003400310031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003200330034003400310031003A005400

Assinado eletronicamente por Lara Rodrigues Ferreira em 06/01/2026 12:07

Checksum: 39207993047E1E48D54C7198F9DFB24096943C8DC30F43183440771C1088DB40

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS